

<i>روزنامه صبح ایران</i> امدُپاز	
۴ ورزشی	

خاموشی دو ستاره در فولاد

شاهین توکلی و جفرسون باهیا روزهای خوبی را در فولاد خوزستان سپری نمی‌کنند. شاهین توکلی و جفرسون باهیا دو مدافع میانی مس رفسنجان در لیگ بیست‌ودوم بودند که با عملکرد خوب، توجه سایر تیم‌های لیگ برتری را به خود جلب کردند. فولاد موفق شد این دو مدافع میانی را در نقل‌وانتقالات لیگ بیست‌وسوم جذب کند اما درخشش باهیا و توکلی در اهواز ادامه‌دار نبود. فصل گذشته پرسپولیس با ۱۳ گل خورده، عنوان

بهترین خط دفاعی لیگ برتر را کسب کرد. پس از سرخ‌پوشان پایتخت، تیم‌های مس رفسنجان و آلومینیوم اراک با ۱۵ گل خورده به طور مشترک در رده دوم ایستادند. زوج توکلی-باهیا در ترکیب تیم تحت هدایت محمد ربیعی جواب داده و گل زدن به مس رفسنجان، کار هر تیمی نبود. شاهین توکلی تا پایان هفته بیست‌ویکم لیگ برتر، ۱۸ بار برای فولاد به میدان رفته و حالا کافی است تعداد گل‌های خورده فولاد در این فصل را با



مسابقات ای탈یا هیچ انتخابی نگذاشتند. دوستان گفتند جایزه نفرات قهرمان کشور حضور در مسابقات کسب سهمیه در ای탈یا است و من نیز اصلا به این موضوعی اعتراض ندارم. اینکه در یک وزن کسی دیگری را اعزام کردند نیز به من ارتباطی ندارد.

به نمایندگی از بچه‌ها در خصوص حقوق صحبت کردم
دارنده سه مدال برنز آسیا خاطرنشان کرد: روزی که قرار بود تیم اصلی به بلغارستان اعزام شود، به نمایندگی از بچه‌ها در خصوص یکسری مسائل صحبت کردم و حتی گفتم تیم اعزامی به ای탈یا مشخص شده است. دوستان گفتند که هنوز تیم اعزامی به ای탈یا مشخص نیست و ما

کاپیتان تیم ملی بوکس گفت: گفتند که من را هم مانند رمضانپور و مقصودی نمی‌خواهند.

سیدشاهین موسوی در خصوص دلیل غیبتش در یک ماه و نیم گذشته در اردوی تیم ملی بوکس اظهار داشت: واقعیت این است که خودم نیز دلیل این موضوع را نمی‌دانم. یک صحبتی به عنوان کاپیتان تیم ملی در خصوص پرداخت حقوق و حقوق و امکاناتی مانند لباس انجام دادم که نمی‌دانم چرقه این موضوع از آنجا خورده شد یا دلیل دیگری داشت. بعد از قهرمانی کشور که نقره کشور را گرفتم، متوجه شدم که در لیست نفرات دعوت شده به اردو نیستم.

وی تصریح کرد: در آن مقطع هنوز فوتنا به ایران نیامده بود و فوتنس مربی تیم ملی بود. عنوان شد که فوتنس من را به تیم ملی دعوت نکرده است. این در حالی است که طبق قانون دارنده مدال نقره قهرمان کشور باید به تمرینات تیم ملی دعوت شود. پس از مدتی بنا به دلایلی دعوتهم کردند. قبل از حضور فوتنا یک ماه در اردو بودیم و قرار شد نفرات قهرمان کشور به تورنمنت بلغارستان اعزام شوند و یک تیم نیز به اردوی مشترک قزاقستان برود. حتی یک مسابقه درون اردویی با رادمرد برگزار کردم و طبق گفته فوتنس به پیروزی رسیدیم و برای اردوی مشترک قزاقستان انتخاب شدیم که این اردو در نهایت لغو شد.

مشکلی با بازی نکردن شه‌بخش در قهرمانی کشور ندارم
کاپیتان تیم ملی بوکس در خصوص نحوه انتخاب تیم اعزامی به مسابقات کسب سهمیه در ای탈یا و اینکه تمامی نفرات اول قهرمانی کشور به این مسابقات اعزام شدند، گفت: به جز وزن ۵۷ کیلوگرم که هیچ انتخابی نیز برای نفر اعزامی برگزار نشد، سایر نفرات برتر قهرمانی کشور به مسابقات ای탈یا اعزام شدند. دانیال شه‌بخش در قهرمانی کشور اصلا بازی نکرد و من نیز مشکلی با این موضوع ندارم. وی افزود: در گذشته بعد از مسابقات قهرمانی کشور برای انتخاب تیم به یک رویداد مسابقات درون اردویی برگزار می‌شد، اما برای

خبر کوتاه

امضایی که دیر از همه اردو نشینان کشتی‌می‌گیرد!

علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی در بدو ورود کشتی‌گیران به اردوهای تیم ملی در تمام رده‌های سنی از آنها بابت دو موضوع، امضا می‌گیرد.

در روزهای گذشته فدراسیون کشتی اعلام کرد که اتحادیه جهانی بابت دو نمونه مثبت کشتی‌گیران ایرانی در مسابقات رسمی، این فدراسیون را با جریمه سنگین مواجه کرده است. فدراسیون کشتی در این‌باره نوشت: «اتحادیه جهانی کشتی بابت دوپینگ دو کشتی‌گیر رده‌ی سنی نوجوانان و جوانان ایران که در سال‌های گذشته انجام شده و و چندی پیش به تأیید نهایی رسیده است، از حساب فدراسیون این جریمه را که حدود دو و نیم میلیارد تومان می‌شود کم کرده است. با توجه به اینکه فدراسیون کشتی به شدت با تخلف دوپینگ برخورد کرده و طی ۳ سال گذشته نیز از تمامی کشتی‌گیران بدو ورود به اردوها تمهید گرفته که در صورت انجام دوپینگ، این‌ن تخلف اول متوجه خود کشتی‌گیر و بعد متوجه هیئت کشتی مربوطه است، اگر این جریمه که پول بیت‌المال محسوب می‌شود، از سوی کشتی‌گیر پرداخت نشود، ضمن پیگیری از طریق قانون جهت جبران خسارت وارد شده، کشتی‌گیر متخلف به صورت مادام‌العمر محروم خواهد شد».

علیرضا دبیر رئیس فدراسیون از کشتی‌گیران همه رده‌های سنی در بدو ورود درباره موضوع دوپینگ امضا می‌گیرد. بدین ترتیب که اگر در بُعد بین‌المللی خسارتی به کشتی‌گیران ایران بابت استفاده از مواد ممنوعه وارد شده و جریمه‌ای به فدراسیون تعلق گیرد، جبران خسارت برعهده کشتی‌گیر متخلف است. از این رو فدراسیون تهدید کرده که درصورت عدم جبران جریمه دو و نیم میلیاردی از سوی دو کشتی‌گیر متخلف در رده سنی نوجوانان و جوانان، علاوه بر اعلام اسامی کشتی‌گیران، آنها را مادام‌العمر محروم خواهد کرد.

امضای بعدی مربوط به تجهیزات خانه کشتی است که به بیت‌المال اختصاص دارد. در صورت تخریب هر کدام از وسایل کمپ تیم‌های ملی، جبران خسارت برعهده کشتی‌گیر است.

۹

فوتبال شوت و گل می‌خواهد، نه بیانیه!

جنگ رسانه‌ای تمام‌نشدنی



به سپاهان و میرصالحیان هم کریم جمالی، مدیر رسانه‌ای و روابط عمومی باشگاه تراکتور، با انتشار متنی وارد عمل شد. جمالی در پاسخ‌سنگ تمام گذاشت و از شایعه مرگ‌های طلاقوب یاد کرد! فیلم «دیکتاتور» فردی را توصیف می‌کند که نه مشورت‌پذیر است و نه از مواضع خود کوتاه می‌آید. در این بین هم برای رسیدن به اهداف خود هر کاری انجام می‌دهد. صادق میرصالحیان در جواب کریم جمالی، سانسلی از فیلم معروف «دیکتاتور» را در فضای مجازی منتشر کرد که در آن شخصیت اصلی با اسلحه به رقبای خود شلیک می‌کند تا آسوده‌خاطر به خط پایان برسد! نوبت به بازی برگشت رسید؛ دیداری که از هفته شانزدهم لیگ برتر باقی مانده بود و به علت حضور

بهترین خط دفاعی لیگ برتر را کسب کرد.

پایتخت، تیم‌های مس رفسنجان و آلومینیوم اراک با ۱۵ گل خورده به طور مشترک در رده دوم ایستادند. زوج توکلی-باهیا در ترکیب تیم تحت هدایت محمد ربیعی جواب داده و گل زدن به مس رفسنجان، کار هر تیمی نبود. شاهین توکلی تا پایان هفته بیست‌ویکم لیگ برتر، ۱۸ بار برای فولاد به میدان رفته و حالا کافی است تعداد گل‌های خورده فولاد در این فصل را با

پائز ء اردیبهشت

به تهران می‌آید

نایب رئیس فدراسیون والیبال گفت، سرمربی تیم ملی والیبال ایران چهارم اردیبهشت وارد تهران و به اردوی تیم ملی ملحق می‌شود.

به نقل از سایت فدراسیون والیبال، مرحله اول اردوی آماده‌سازی و تمرینات تیم ملی والیبال از امروز (شنبه ۱۸ فروردین) با حضور ۱۷ بازیکن به جز لژیونرها و بازیکنان دو تیم فینالیست لیگ برتر با هماهنگی و برنامه‌ریزی ماژورسیو موتا پائز سرمربی برزیلی – فرانسوی تیم ملی و با هدایت پیمان اکبری و سایر کادر ایرانی آغاز می‌شود. وحید مرادی نایب رئیس فدراسیون والیبال اظهار داشت: با هماهنگی انجام شده بین کادر فنی خارجی و داخلی، تمامی تمرینات به صورت ویدئویی و آنلاین پیگیری خواهد شد که پائز و لئونارد نیز با استفاده از تکنولوژی‌های مرسوم و مربوطه بر تمرینات نظارت داشته باشند.

نایب رئیس فدراسیون والیبال با بیان اینکه ارتباطات لازم برای بررسی و نظارت پائز و لئونارد بر تمرینات مهیا شده است، گفت: از بهترین‌های ایران برای حضور در کادر فنی دعوت کرده‌ایم. پیمان اکبری از بهترین‌ها و باتجربه‌ترین مربیان والیبال ایران است و مطمئن هستیم با آمدن پائز و دو مربی برزیلی، بار دیگر یکی از کامل‌ترین و بهترین کادر فنی والیبال ایران را در مسابقات لیگ ملت‌های والیبال خواهیم داشت.

مرادی درباره زمان ورود سرمربی تیم ملی والیبال به تهران گفت: پائز ۲۳ آوریل (۴ اردیبهشت) وارد تهران خواهد شد و به اردوی تیم ملی والیبال ملحق می‌شود. تمام تلاش فدراسیون والیبال این است که با توجه به زمان کمی که در اختیار داریم تا حد امکان بهترین شرایط را برای تیم ملی فراهم کنیم.



مهاجم سابق پرسپولیس و این روزهای تراکتور، شرایط ویژه‌ای را در تبریز دنبال می‌کند.

تراکتور تبریز پیش از آنکه لیگ بیست‌وسوم آغاز شود، تغییر و تحولات گسترده‌ای در فهرست خود داشت و یکی از خریدهای سرخ‌پوشان تبریزی، مهدی عبدی بود؛ مهاجم باتجربه‌ای که به صورت قرضی از پرسپولیس جدا و به جمع شاگردان پاکو خمس پیوست تا در لیگ بیست‌وسوم کارش را در تراکتور پیش ببرد.

جالب آنکه در ابتدای فصل، سرخ‌پوشان پایتخت با کمبود مهاجم در خط حمله خود مواجه بودند اما با این‌حال، انتقال عبدی به تراکتور نهایی شد. عبدی که در ۲ بازی ابتدای فصل جایی در تفکرات یحیی گل‌محمدی نداشت و در ترکیب پرسپولیس شانس بازی به‌دست نمی‌آورد، بعد از انتقال به تراکتور، از اولین بازی‌اش با پیراهن این تیم به صورت بازیکن تعویضی در جمع سرخ‌پوشان تبریزی کارش را پیش برد و توانست گل پیروزی‌بخش تراکتور را برابر مس رفسنجان به‌ثمر برساند تا شروعی روایی در جمع سرخ‌پوشان تبریزی داشته باشد و هواداران تراکتور به او تکیه کنند. عبدی بعد از باز کردن دروازه مس رفسنجان، وارد ترکیب اصلی تراکتور شد و به روند گل‌زنی‌های خود ادامه داد و توانست در ۲ بازی پیاپی برابر آلومینیوم اراک و شمس‌آذر قزوین گل بزند تا هواداران

فصل گذشته مس رفسنجان مقایسه کنید؛ فولاد در این فصل ۲۹ گل دریافت کرده که آمار دفاعی بسیار ضعیفی به‌شمار می‌رود. جفرسون باهیا هم ۱۹ بازی در ترکیب فولاد به میدان رفته اما زوج باهیا-توکلی در فولاد جواب نداده است. هر دو بازیکن از دوران اوج خود فاصله زیادی گرفته‌اند؛ هرچند دیگر بازیکنان فولاد هم روزهای خوبی را سپری نمی‌کنند و قهرمان ۲ دوره لیگ برتر، حالا برای فرار از سقوط و بقا می‌جنگد.

دلآوری با ناراحتی گروه تیم ملی را ترک کرد

وی تصریح کرد: در نهایت بچه‌های تهران مثل همیشه بعد از تمرین به خانه رفتند و سایر بچه‌ها نیز در خوابگاه ماندند و قرار شد بچه‌های تهران جمعه عصر به تمرینات بازگردند. بعد از رفتن ما در گروه اعلام شد که اردو ۲۲ ساعت تعطیل خواهد شد و برای اردوی جدید نیز اسم ملی‌پوشان و حتی مربیان اعلام خواهد شد.

ملی‌پوش بوکس کشورمان در المپیک ۲۰۲۰ توکیو در خصوص اینکه همین موضوع باعث ناراحتی جاسم دلآوری مربی وقت تیم ملی شد، گفت: بله جاسم دلآوری از این موضوع ناراحت شد و گروه را ترک کرد. او اعتقاد داشت که غیر از او مربی دیگری در تهران نیست و محمد عاشری و فروتن گل‌آرا که همراه تیم به بلغارستان رفتند. در نهایت بعد از ۲۲ ساعت لیست اعلام شد و تنها بوکسوری که خط خورد من بودم.

صد در صد ذهن فوتنا را خراب کردند

موسوی در خصوص پیگیری عدم دعوت خود گفت: بعد از این اتفاق به رحمتی و حسینی نیز زدم و دو بار به فدراسیون رفتم که حسینی نبود و با رحمتی صحبت کردم و قرار شد با فوتنا صحبت کند. حتی با ماهوین امیری مربی تیم ملی‌ی صحبت کردم که گفت شاهین چه کاری کردی که تا اسمم تو می‌آید، مخالفت می‌کند. فقط یک‌هفته با فوتنا صحبت کردم و صد در صد ذهن او را در خصوص من خراب کردند.

وی ادامه داد: حتی روز آخر تمرین گفت که یک تیم به مغولستان اعزام خواهد شد که به او گفتم مدال طلای این تورنمنت را با چهار پیروزی مقابل بوکسورهای مغولستان، کره‌جنوبی، هند و تایلند دارم که بوکسور تایلند شاگرد شما بود. فوتنا نیز گفت تو با این تجربه به‌بوسور خیلی خوبی هستی. بعد از این صحبت انکار یک مرتبه از من تنفر پیدا

خوبیاری:

باخت مختاری به سودش بود



رئیس هیئت کشتی استان فارس می‌گوید مختاری و گرابی بهترین‌های ۷۷ کیلوگرم ایران هستند و عدم حضور آنها در مسابقات پیش رو باعث ناراحتی است. ساسان خوبیاری با اشاره به وضعیت نامشخص محمدرضا مختاری و محمدعلی گرابی در چرخه ۷۷ کیلوگرم تیم ملی کشتی فرنگی برای المپیک اظهار داشت: ناراحت وزن ۷۷ کیلوگرم هستیم، به لحاظ فنی ما بهترین کشتی‌گیران این وزن را در اختیار داریم هم محمدرضا مختاری و هم محمدعلی گرابی خوب‌ای ۷۷ کیلو هستند ولی خروجی کار، تا اینجا که عدم حضور این دو نفر در دو مسابقه گزینشی و آسیایی پیش روست، همه چیز را هم فعلا به نتیجه مسابقات پیشکوت منوط کرده‌اند. وی درباره محمدرضا مختاری که همچنان از سوی فدراسیون کشتی تعلیق است، تصریح کرد: با مسئولان فدراسیون صحبت کردیم و فیلم مسابقات را به علیرضا دبیر نشان دادیم. محمدرضا همراه با مربی‌اش به فدراسیون رفته و با دبیر صحبت کرده است. به هیچ عنوان کار محمدرضا مختاری را تأیید نمی‌کنم ولی باید جو مسابقات و سنگینی آن فضا را همراه با فشار و استرسی که انتخابی تیم ملی داشت را هم در نظر گرفت. رئیس هیئت کشتی استان فارس افزود: کشتی‌گیر فشار زیادی روی خودش احساس می‌کرد، به‌هرحال این یک مرحله مهم در انتخابی نماینده ایران بود. روی کاغذ ما دنبال المپیک بودیم و در این مسابقه دنبال مدال نبودیم. جام وهبی‌امره از این لحاظ اهمیت داشت که ملی‌پوشان ایران در مسابقات قهرمانی آسیا و گزینشی آسیایی را مشخص می‌کرد. بنابراین حتی باخت محمدرضا مختاری هم به نوعی به سودش بود، چون او آمین کاوایی‌نژاد را برده بود و کاوایی‌نژاد هم امیر عبدی را شکست داده بود، شکست مختاری هر دو کشتی‌گیر را از چرخه حذف می‌کرد، در حالی که خودش همچنان شانس کسب مدال برنز را داشت و انتخابی گزینشی و آسیایی، بین او و علی اسکو برقرار می‌شد.

از گل‌زنی در فینال آسیا تا نیمکت‌نشینی در تبریز!

سرگذشت عجیب عبدی در فوتبال ایران

قامت گلزن در ترکیب سرخ‌پوشان تبریزی بدرخشد و رفته‌رفته از دایره تفکرات پاکو خمس دور شد.

عبدی بعد از آنکه ۲ دقیقه به عنوان یار تعویضی برابر استقلال خوزستان شانس بازی به‌دست آورد، در ۴ بازی اخیر سرخ‌پوشان تبریزی برابر مس رفسنجان، هوادار تهران، شمس‌آذر قزوین و سپاهان اصفهان غایب بوده و حتی یک دقیقه هم پاکو خمس به مهاجم باتجربه تیمش فرصت بازی نداده است تا او کاملا از روزهای آرمانی‌اش دور شود. مهاجم قرضی تراکتوری‌ها، در دوران حضورش در پرسپولیس هم نوسان زیادی داشت و به نظر می‌رسد که این نوسان هم باعث شد تا او از ترکیب پرسپولیس و تفکرات یحیی گل‌محمدی خارج شود.

مهدی عبدی که تنها بازیکن تاریخ پرسپولیس است که در تواناست در لیگ قهرمانان آسیا گل بزند، فصل گذشته تنها یک‌بار در قامت گلزن در ترکیب سرخ‌پوشان پایتخت درخشید و عملکرد نامیدکننده‌ای داشت. او که بهترین فصلش در پرسپولیس را با ثبت ۱۱ گل به پایان رسانده، حالا با ثبت عملکردی پرتنوس به نیمکت تراکتور چسبیده و با توجه به عملکرد درخشان رحمان جعفری و البته اضافه‌شدن امیراسلان مطهری، به نظر می‌رسد که عبدی برای بازگشت به ترکیب تراکتور کار سختی دارد و روزهای عجیبی در انتظار این مهاجم باتجربه و ۲۵ ساله است.



پرسپولیس دلتنگ این مهاجم باتجربه شوند. شرایط برای عبدی در تبریز خوب پیش نرفت و او خیلی زود روزهای پرتنوشش در تراکتور را آغاز کرد و بعد از گلزنی برابر شمس‌آذر، این مهاجم باتجربه ۲ ماه و ۵ بازی چشم‌انتظار بود تا بتواند به شمار گل‌هایش اضافه کند.

در ۲۵ ساله تراکتوری‌ها در نبرد با پیکان تهران در نقش یار تعویضی وارد ترکیب تراکتور شد اما سرنواشت بازی را به سود سرخ‌پوشان تبریزی تغییر داد و توانست هر ۲ گل تیمش را به‌ثمر برساند تا با درخشش مهدی عبدی، تراکتوری‌ها بردی ۲گله را در خانه جشن بگیرند. ۲ گل به‌ثبت رسیده برابر پیکان، آخرین گل‌های مهدی عبدی در لباس تراکتور بود و او دیگر نتوانست در